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ÖZ 
Türkiye için yabancı istilacı bir tür olan Cydalima perspectalis, Şimşir bitkisinin en önemli 
zararlılarından biridir. C. perspectalis ile mücadele olanaklarını araştırma amacıyla yapılan bu 
çalışmada Brevibacillus brevis, Bacillus thuringiensis subsp. kenyae, Bacillus thuringiensis subsp. 
kurstakii, Bentar® ve Bacillus subtilis olmak üzere beş farklı bakteri örneği ve pozitif kontrol olarak 
organik insektisit Neemazal® kullanılmıştır. Uygulamalar sonucunda en etkili entomopatojenin %82.5 
ile Bacillus subtilis olduğu görülmüştür. Etkisi en düşük entomopatojen ise %65 ile Bacillus 
thuringiensis subsp. kenyae bulunmuştur. C. perspectalis’in tespit edildiği bölgede yayılmasını ve 
zararını önlemek amacıyla uygulanacak entegre mücadele kapsamında Bacillus subtilis 
entomopatojeninin de kullanılabileceği kanaati uyanmıştır. 
 
ABSTRACT  
Cydalima perspectalis, which is a kind of alien invader, is one of the most important pests of the 
boxwood plant for Turkey. This study was carried out to investigate the control methods of C. 
perspectalis. Five bacteria samples were studied which are Brevibacillus brevis, Bacillus thuringiensis 
subsp. kenyae, Bacillus thuringiensis subsp. kurstakii, Bentar®, Bacillus subtilis and Neemazal® organic 
insecticide were used as positive control. As a result of the treatments, the most effective 
entomopathogen was determined as Bacillus subtilis with a rate of 82.5% and the least effective 
entomopathogen as Bacillus thuringiensis subsp. kenyae with 65%. It is concluded that Bacillus subtilis 
entomopathogen can also be used within the scope of the integrated management to prevent the 
spread and damage of C. perspectalis in the region where it is detected. 

To cite this article: Salioğlu Ş, Göktürk T (2021). Bazı entomopatojenlerin Cydalima perspectalis 
(Lepidoptera: Crambidae) larvaları üzerindeki etkilerinin belirlenmesi. Turk J Biod 4(1): 31-35. 

 
1. GİRİŞ 

Türkiye’de en geniş yayılışa sahip olan Şimşir türü 
Anadolu Şimşiri (Buxus sempervirens L.) (Buxaceae) 
Türkiye’de Avrupa-Sibirya flora alanında optimum yayılış 
göstermekte ve Bolu, Denizli, Zonguldak, 
Kahramanmaraş, Kocaeli, Kastamonu, Trabzon, Rize ve 
Artvin illerinde bulunmaktadır (Davis, 1982; Eminağaoğlu, 
1996; Eminağaoğlu & Anşin 2003; Eminağaoğlu, 2012, 
2015; Lehtıjärvı vd., 2014). B. sempervirens Artvin’de 
yaklaşık 15 bin hektarlık bir alanda yayılış göstermektedir 
ve bu alanlarda şimşir fungal hastalıkları (Cylindrocladium 
pseudonaviculatum) ve Şimşir güvesi (Cydalima 

perspectalis) ciddi derecede kurumalara neden olmuştur 
(Burjanadze vd., 2019; Özkaya, 2020). Şimşir bitkisinde 
zarar yapan Monarthropalpus flavus (Schrank), 
Eurytetranychus buxi  (Garman), Psylla buxi (Linné) ve 
Cydalima perspectalis (Walker) türleri de öne 
çıkmaktadır. 

Türkiye için yabancı istilacı bir tür olan Cydalima 
perspectalis (Lepidoptera: Crambidae) son yıllarda Doğu 
Karadeniz Bölgesinde bulunan bütün Şimşirleri tehdit 
etmektedir.  Bu zararlı böceğin tırtıl evresi Şimşirlerin 
yapraklarını yiyerek fotosentez yapmasını önlemekte, 
sürgünlerin kabuklarını kemirip kambiyum tabakasına 
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zarar vererek, Şimşir sürgünlerini ve dallarını kurutarak 
ölüme terk etmektedirler (Kaygın Toper & Taşdeler, 
2019).  

Cydalima perspectalis’in Avrupa’da ilk tespiti 2007 yılında 
Almanya’da yapılmıştır (Billen, 2007). Hollanda, 
Avusturya, Fransa, İngiltere, İsviçre, İspanya, Romanya, 
Macaristan, Hırvatistan, İtalya, Slovenya, Bosna Hersek, 
Sırbistan, Yunanistan, Bulgaristan, Güney Rusya ve 
Gürcistan’a kadar yayılmıştır (Van der Straten & Muus, 
2010; Mally & Nuss, 2010; Székely vd., 2011; Sáfián & 
Horváth, 2011; Koren & Črne, 2012; Seljak, 2012; Pérez-
Otero vd., 2014; Wan vd., 2014; Santi vd., 2015; Farina & 
Rizzo, 2015; Ostojić vd., 2015; Stojanović vd., 2015; 
Strachinis vd., 2015; Matsiakh vd., 2016; Arnaudov & 
Raikov, 2017). 

Türkiye’de ilk kez 2011 yılında İstanbul’da Sarıyer’deki 
park ve bahçelerde tespit edilmiştir (Hızal, 2012). 
Günümüzde Ankara, İstanbul, Denizli, Niğde, Kırşehir, 
Bartın, Düzce, Samsun, Rize ve Artvin illerinde varlığını 
devam ettirmektedir (Hızal vd., 2012; Öztürk vd., 2016; 
Göktürk, 2018; Kaygın Toper & Taşdeler, 2019). 

Cydalima perspectalis bölgeye göre farklılık göstererek 
yılda 2-3 generasyon verebilmektedir (Kaygın Toper & 
Taşdeler, 2019). Uçuşunu Mayıs ayının sonlarında ve 
Ağustos ayında gerçekleştirmektedir. 5 larva dönemine 
sahip olan C. perspectalis kışı larva olarak geçirmektedir. 
C. perspectalis’in yumurtaları başlangıçta sarımsı bir 
renge sahip olduğu, fakat sonradan bu rengin 
saydamlaşmaya başladığı ve yumurtadan çıkmaya yakın 
böceğin parlak siyah kafalarının belirginleşmeye başladığı 
görülmüştür. Yumurtalar ortalama 10-20 adet arasında 
değişen kümeler halinde yaprağın alt kısımlarında 
bulunurlar. C. perspectalis larvaları sarımsı yeşil rengin 
üzerine, boydan siyah ve beyaz çizgilere ve parlak siyah 
bir başa sahiptir. C. perspectalis erginlerinde iki form 
bulunmaktadır. Birincisi beyaz kanatları çevreleyen 
kahverengi çizgilerden oluşmaktadır, ikincisi kanatların 
tamamı kahverengiden oluşmaktadır (Salioğlu, 2020) 

Bu zararlı türe karşı biyoteknik, mekanik ve kimyasal 
mücadele yöntemleri sıklıkla kullanılmaktadır. Dünyada 
Cydalima perspectalis’in yayılış gösterdiği alanlarda 
Cydawit® feromonunun (Burjanadze vd., 2019) 
kullanılmasının yanı sıra, entomopatojenler (Bacillus 
thuringiensis subsp. kurstaki) (Burjanadze vd., 2019) ve 
organik insektisitler (Neemazal®) (Götting & Herz, 2018) 
de sıklıkla kullanılmaktadır. Türkiye’de birçok Orman 
Genel Müdürlüğünde PH-223-1RR feromonu, çeşitli 

entomopatojenler ve organik insektisitlerle mücadele 
çalışmaları devam etmektedir. 

Artvin Şimşir alanlarında da mücadele çalışmaları 
yürütülmesine rağmen Cydalima perspectalis zararı 
devam etmektedir. Bu çalışmada bazı 
entomopatojenlerin ve organik insektisit Neemazal®’ın 
Cydalima perspectalis’in 2. ve 5. dönem larvaları üzerine 
etkilerini belirlemek amacıyla yapılmıştır. 

2. MATERYAL VE METOT 

Cydalima perspectalis’in mücadele olanaklarını araştırma 
amacıyla Brevibacillus brevis, Bacillus thuringiensis subsp. 
kenyae, Bacillus thuringiensis subsp. kurstakii, Bentar® ve 
Bacillus subtilis olmak üzere beş farklı bakteri örneği ve 
pozitif kontrolde kullanılmak üzere organik insektisit 
Neemazal®, spreyleme aleti, şeffaf kutular, şeffaf 
büyütme kafesi ve fotoğraf makinesi kullanılmıştır.  

Araziden taze yapraklı Şimşir sürgünleriyle birlikte 
toplanan Cydalima perspectalis larvaları Artvin Çoruh 
Üniversitesi Entomoloji Laboratuvarına getirilmiştir. Bu 
larvalar Şimşir sürgünleriyle birlikte 20’li gruplar halinde 
saydam kutulara konulmuştur. Spreyleme kutusu 
içerisinde 25/100 ml entomopatojen solüsyonu 
hazırlanarak Cydalima perspectalis’in 2. ve 5. dönem 
larvaları üzerine püskürtülmüş, 2 gün arayla kontrol 
edilmiştir. Ölen larvalar sayılarak not edilmiştir.  

Denemelerde pozitif kontrol amacıyla kullanılan 
Neemazal® içinde aynı uygulama gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmada negatif kontrol olarak saf steril su 
kullanılmıştır. 

 

Tablo 1. Çalışmada kullanılan preparatlar. 
Preparat Adı Referans 

Brevibacillus brevis Göktürk vd., 
(2017) 

Bacillus thuringiensis subsp. Kenyae Göktürk vd., 
(2017) 

Bacillus thuringiensis subsp. Kurstaki Göktürk & Mıhlı 
(2016) 

Bacillus subtilis Göktürk vd., 
(2017) 

Thiobacillus hiooxidans, Thiobacillius 
ferroxifans, Acetobacter spp. Lactobacilius 
spp.(BENTAR®) 

Göktürk vd., 
(2018) 

NEEMAZAL® Göktürk vd., 
(2018) 
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3. BULGULAR 

Laboratuvarda uygulanan entomopatojenlerin belirli 
oranlarda etkili olduğu görülmüştür. 2. larva dönemi için 
20 adet larva üzerine yapılan entomopatojen 
uygulamasında; Bentar® entomopatojeni %80, Bacillus 
thuringiensis subsp. kurstaki entomopatojeni %75, 
Bacillus subtilis entomopatojeni %85, Bacillus 
thuringiensis subsp. kenyae entomopatojeni %70, 
Brevibacillus brevis entomopatojeni %75, Neemazal® 
organik insektisiti %90 oranında başarılı olmuştur. 5. larva 

dönemi için 20 adet larva üzerine yapılan entomopatojen 
uygulamasında ise; Bentar® entomopatojeni %75, Bacillus 
thuringiensis subsp. kurstaki entomopatojeni %70, 
Bacillus subtilis entomopatojeni %80, Bacillus 
thuringiensis subsp. kenyae entomopatojeni %60, 
Brevibacillus brevis entomopatojeni %70, Neemazal® 
organik insektisiti %85 oranında başarılı olmuştur. 

Entomopatojenlerden alınan sonuçların yüzdesel 
dağılımına bakıldığında %60 ile %90 arasında değişen etki 
oranı görülmektedir. 

Şekil 1. İkinci larva dönemi için ölüm oranı yüzdeleri. 

 
Şekil 2. Beşinci larva dönemi için ölüm oranı yüzdeleri.

4. TARTIŞMA 

Burjanadze vd. (2019) yaptıkları çalışmada Gürcistan’daki 
Şimşir bitkilerine arız olan Cydalima perspectalis için 
mücadele olanaklarını ortaya koymuşlardır. Yaptıkları 

entomopatojen çalışmasında Bacillus thuringiensis var. 
kurstaki ve DiPel® kullanmışlardır ve sırasıyla %60,6-%88,6 
başarı oranı tespit edilmiştir. Götting ve Herz (2018) 
yaptıkları çalışmada Neemazal® organik insektisiti 
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kullanarak biyolojik kontrol başarısını test etmişlerdir. 
Neemazal® uygulamasından 6 gün sonra %60-80 arasında 
larvanın etkilendiği gözlenmiş birkaç larvanın da öldüğü 
gözlemlenmiş. Uygulamadan 14 gün sonra ise etkilenme 
oranı %90’a kadar çıkmış ve ölüm oranı %62 bulunmuş. 
Artvin’de yapılan bu çalışmada ise Neemazal® organik 
insektisitin %87,5 etki oranı ortaya konulmuştur. İki 
çalışma arasındaki bu farklılığın nedeni zararlıya karşı 
kullanılan entomopatojen sölüsyonun yoğunluğundan 
kaynaklandığı söylenebilir. 

5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Cydalima perspectalis Artvin’in önemli zararlılarından bir 
tanesidir. Bu zararlının Şimşir alanlarına verdiği tahribat 
her geçen gün artmaktadır. Tahribat arttıkça Şimşir bitkisi 
zararı atlatamamakta ve kurumaktadır. Yapılan bu 
çalışmada C. perspectalis’e karşı mücadele olanakları 
araştırılmış ve başarı oranları tespit edilmiştir. 

Yapılan entomopatojen uygulamaları belirli oranlarda 
başarılı olmuştur. 2. larva dönemi için ve 5. larva dönemi 
için sırasıyla; Bentar® %80, %75; Bacillus thuringiensis 
subsp. kurstaki %75, %70; Bacillus subtilis %85, %80; 
Bacillus thuringiensis subsp. kenyae %70, %60; 
Brevibacillus brevis %75, %70; pozitif kontrol amacıyla 
kullanılan Neemazal® organik insektisiti ise %90, %85 
oranında etkili olduğu gözlemlenmiştir.  

Pozitif kontrol amacıyla kullanılan Neemazal® organik 
insektisinden sonra en etkili entomopatojenin Bacillus 
subtilis olduğu görülmüştür. Etkisi en düşük 
entomopatojenin ise Bacillus thuringiensis subsp. kenyae 
entomopatojeni olduğu görülmüştür. 

Cydalima perspectalis Artvin Şimşir ormanlarının ve 
Artvin’in park ve bahçelerinde bulunan Şimşir bitkilerinin 
en önemli zararlılarından biridir. Tespit edildiği bölgede 
yayılmaması için ve zararının asgari düzeye inmesi için 
ivedi önlemler alınmalıdır. Aksi taktirde Şimşir alanlarında 
yoğun kurumalar meydana gelerek tamamen yok 
olacaktır. Zararlıya karşı yapılacak olan mücadelelerde 
sadece tek bir yöntemin ele alınarak uygulanması etkili bir 
başarı sağlamayacaktır. Zararlıya karşı entegre 
mücadelenin yapılması ve uygun arazi şartlarında 
mekanik mücadele (el ile toplama)’nin uygulanması etkili 
bir yöntem olacaktır. Ayrıca bu zararlının karantina 
listesine de alınması gerekmektedir. 
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